
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 1 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 47/2020 
b) Licitação Nrº             :           41/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 17/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR E TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL 
INFRAVERMELHO DE TESTA PARA ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO CORONAVÍRUS 
(COVID-19). 

 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: C A E - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 04.162.105/0001-06 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.048,50 (dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
5 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML PROPRIA FR 300,00 6,2900 1.887,00 
7 DETERGENTE NEUTRO USO HOSPITALAR- 5 L PROPRIA GL 6,00 9,0000 54,00 
11 SABONETE LIQUIDO 5000 ML PROPRIA FR 5,00 21,5000 107,50 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.048,50 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de junho de 2020.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 2 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 47/2020 
b) Licitação Nrº             :           41/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 17/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR E TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL 
INFRAVERMELHO DE TESTA PARA ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO CORONAVÍRUS 
(COVID-19). 

 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor:  CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 
EQUIPAMENTOS LTD 
CNPJ/CPF: 05.746.444/0001-94 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

17 TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL 
INFRAVERMELHO PORTÁTIL, SEM CONTATO, 
MEDIÇÃO EM TESTA/ORELHA, DISPLAY EM LCD, 
DISTÂNCIA PARA MEDIÇÃO: 1CM A 5CM, TEMPO 
DE MEDIÇÃO: 1S (01 SEGUNDO), ACOMPANHA 
MANUAL DE USO 

PHICON  UNID 4,00 650,0000 2.600,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.600,00 

QUARTO CENTENÁRIO, 17 de junho de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 3 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 47/2020 
b) Licitação Nrº             :            41/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 17/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR E TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL 
INFRAVERMELHO DE TESTA PARA ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO CORONAVÍRUS (COVID-19). 

 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 06.194.440/0001-03 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.507,65 (um mil, quinhentos e sete reais e sessenta e cinco centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

6 CATETER NASAL P/ OXIGENIO EM SILICONE TIPO 
OCULOS 

BIOSANI UNID 300,00 0,9200 276,00 

8 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EG (C/7) HOME 
CARE 

PCT. 60,00 10,8000 648,00 

10 PVPI TÓPICO 1000 ML VIC 
PHARMA 

LT 3,00 20,6500 61,95 

12 SCALP 21 SOLIDOR UNID 100,00 0,3300 33,00 
13 SCALP 23 SOLIDOR UNID 600,00 0,3300 198,00 
14 SCALP 25 SOLIDOR UNID 400,00 0,3300 132,00 
15 TUBO ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL), TAMANHO 

7,5MM C/ BALÃO 
SOLIDOR  UNID 14,00 6,6000 92,40 

16 TUBO ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL), TAMANHO 
7,0MM C/ BALÃO 

SOLIDOR  UNID 15,00 4,4200 66,30 

   Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.507,65 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de junho de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 4 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 47/2020 
b) Licitação Nrº             :           41/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 17/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR E TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL 
INFRAVERMELHO DE TESTA PARA ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO CORONAVÍRUS 
(COVID-19). 

 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.583.301/0001-83 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 COM 100 DESCARPACK CX 10,00 6,6000 66,00 
3 AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 C/100 DESCARPACK CX 10,00 6,6000 66,00 
4 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/100 SOLIDOR CX 6,00 6,0000 36,00 
9 KIT MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO 

COMPLETO (MÁSCARA, COPINHO, 
MANGUEIRA) 

G. DARU 
MEDICALS 

 UNID 20,00 14,0000 280,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 448,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de junho de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 5 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.049/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 05.746.444/0001-94, estabelecida à Av. Londrina, nº 4572, Zona II, no Município de Umuarama, 
Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, o Sr. EDIEL DE MORAES PINHEIRO, brasileiro, 
empresário, portador da cédula de identidade RG Nº. 3.755.180-5/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob o Nº. 481.840.719-49, 
residente e domiciliada no Município de Umuarama, Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR E TERMÔMETRO CORPORAL 
DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO 
CORONAVÍRUS (COVID-19). 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, a contar da data de assinatura do contrato 
podendo ser prorrogado. 

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO  08.009.10.301.0003.2.120.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Junho de 2020. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 6 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.050/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
06.194.440/0001-03, estabelecida à Av. Luiz Antônio Faedo, nº1612, sala 1, no Município de Francisco Beltrão, Estado do 
Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES, brasileira, empresária, 
portadora da cédula de identidade RG Nº. 1.486.527-8/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob o Nº. 896.860.049-04, residente e 
domiciliada no Município de Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR E TERMÔMETRO CORPORAL 
DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO 
CORONAVÍRUS (COVID-19). 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 1.507,65 (um mil, quinhentos e sete reais e sessenta e cinco 
centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, a contar da data de assinatura do contrato 
podendo ser prorrogado. 

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO  08.009.10.301.0003.2.120.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Junho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 7 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.051/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: C A E - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
04.162.105/0001-06, estabelecida à Av. Alexandre Ceranto, nº1930, Jardim Paraíso, no Município de Umuarama, Estado do 
Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. ARIADNA RUBIO BORSATO DAMÁSIO, brasileira, 
empresária, portadora da cédula de identidade RG Nº. 6.764.587-1/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob o Nº. 044.727.319-16, 
residente e domiciliada no Município de Umuarama, Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR E TERMÔMETRO CORPORAL 
DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO 
CORONAVÍRUS (COVID-19). 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 2.048,50 (dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, a contar da data de assinatura do contrato 
podendo ser prorrogado. 

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO  08.009.10.301.0003.2.120.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Junho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 8 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 39/2020, nos termos 
do Artigo 4° da Lei 13.979/2020, conforme quadro abaixo: 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 39/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 45/2020 

Contratada: VALDAR MOVEIS LTDA CNPJ/MF: 75.923.185/0029-06 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO CELULAR SMARTPHONE PARA ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO CORONAVÍRUS (COVID-19).. 

Valor: R$ 1.998,00 (um mil, novecentos e noventa e oito reais) 

Data da Assinatura: 02 de junho de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  02 de junho de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 9 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 42/2020, nos termos 
do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 42/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 48/2020 

Contratada: M CASTELLI ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CNPJ/MF: 21.004.522/0001-31 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DOS VALORES 
DE TERRA NUA (VTN) PARA O ITR - 2020, ATENDENDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA N.1877/2019.. 

Valor: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 

Data da Assinatura: 17 de junho de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  17 de junho de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 10 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 43/2020, nos termos 
do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 43/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 49/2020 

Contratada: SEGMAX - COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS-EIRELI CNPJ/MF: 03.046.636/0001-62 
Objeto do Contrato: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AUTOMATIZADOR DE 
PORTÃO DESLIZANTE. 

Valor: R$ 1.379,00 (um mil, trezentos e setenta e nove reais) 

Data da Assinatura: 17 de junho de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  17 de junho de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 11 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 17/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0480                                                                                      Página 12 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0480  DATA 17 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


